încurajaţi de succesul întâiului concert, probele de
cântări s'au continuat cu zel îndoit, aşa încât deja la o
lună şi câte-va zile dela I-iul concert poporal, — dat
cu intenţiune, pe timpul sesiunei sinodului arhidiecezan,
spre a oferi şi deputaţilor sinodali ocaziunea de-a par
ticipă, — Reuniunea a fost în poziţia a da şi al doilea
concert prescris, şi anume la 7/20 Iunie 1907. De astă-
dată s'a cerut şi concursul capelei orăşeneşti. Concertul
s'a ţinut în sala dela «Gesellschaftshaus» cu programul
următor:

1. Două cântări pentru cor mixt a capella:
a) «Moartea Mântuitorului» de M. Haydn.
b) «Noel» de F. A. Gevaert.

2. «Ave Măria» solo de sopran (dna V.